

Opole, dnia 22 stycznia 2019 r.

BRM.0003.000006.2019

PS.KW-000182/19



Pani
Jolanta Kawecka
Radna Miasta Opola

Odpowiadając na interpelację z dnia 8 stycznia 2019 r. w sprawie leczenia stomatologicznego osób niepełnosprawnych, uprzejmie wyjaśniam, jak niżej.

Poruszony przez Panią problem dostępności do leczenia stomatologicznego osób niepełnosprawnych w znieczuleniu ogólnym jest mi doskonale znany. Wynika on przede wszystkim ze zbyt niskiego finansowania ze środków budżetu państwa tego typu leczenia. Wskazać należy, że kwestie zwiększenia finansowania tego rodzaju świadczeń winny zostać uregulowane na szczeblu krajowym przez Narodowy Fundusz Zdrowia lub Ministerstwo Zdrowia, tym bardziej, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, są to świadczenia gwarantowane.

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego (Dz.U. z 2017 r. poz. 193 z późn. zm.) dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej do ukończenia 16 roku życia oraz dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym i znacznym od ukończenia 16 do ukończenia 18 roku życia, jak również dorosłym osobom niepełnosprawnym w stopniu umiarkowanym i znacznym, jeżeli wynika to ze wskazań medycznych, przysługuje znieczulenie ogólne przy wykonywaniu świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego. Wykaz świadczeń ogólnostomatologicznych udzielanych w znieczuleniu ogólnym oraz warunki ich realizacji określa Załącznik nr 3 do ww. rozporządzenia.

Zasadnym zatem jest zwrócenie uwagi na tak ważny problem zarówno Ministra Zdrowia, jak i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Nieprzerwanie od 2011 r. leczenie stomatologiczne osób niepełnosprawnych w znieczuleniu ogólnym refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia na terenie Miasta Opola prowadzi Centrum Implantologii i Stomatologii Estetycznej „Panaceum” przy ul. Pużaka 9 (tel. 77 474 60 56 lub 510 175 284). Każde niepełnosprawne dziecko lub dorosła osoba niepełnosprawna powinno więc mieć zapewniony bezpłatny dostęp do tego rodzaju świadczeń.

Miasto Opole od wielu lat finansuje programy polityki zdrowotnej. Jednak zawsze przy wyborze każdego kolejnego programu kierowano się zasadą, aby świadczenia oferowane w jego ramach nie były ujęte w wykazie świadczeń gwarantowanych, a także nie były realizowane w ramach programów zdrowotnych Narodowego Funduszu Zdrowia lub programów polityki zdrowotnej Ministerstwa Zdrowia, co mogłoby narazić Miasto Opole na zarzut podwójnego finansowania tych samych zadań.

Wprawdzie ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1510 z późn. zm.) w art. 9a od 2017 r. dopuszcza możliwość, aby jednostka samorządu terytorialnego finansowała dla swoich

mieszkańców świadczenia gwarantowane, jednak samorządy w całej Polsce (Miasto Opole również) uważają, iż przepis ten jest niezgodny z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, ponieważ państwo przerzuca nim na samorządy skutki nieprawidłowego zarządzania systemem udzielania świadczeń gwarantowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Przepis ten został już zaskarżony do Trybunału Konstytucyjnego. Do chwili obecnej Trybunał Konstytucyjny nie wypowiedział się jeszcze w tym temacie.

Reasumując powyższe, Miasto Opole, rozumiejąc potrzeby osób niepełnosprawnych oraz wagę tego problemu, będzie się bacznie przyglądać rozwojowi sytuacji oraz analizować pojawiające się orzecznictwo w tej sprawie, a w przypadku zaistnienia możliwości prawnych i finansowych rozważy wprowadzenie w życie sugerowanego programu.

Prezydent Miasta Opola

Arkadiusz Wisniewski



Do wiadomości:
Biuro Rady Miasta